Capitulū. xxij.

Q uātū causat in obediētā
a p̄ceptoz transgres-
sionem atq̄ cōtēptū. Idcir-
co decimo septō tria p̄ncipa-
liter de huiusmoi p̄ nunc fūnt
vidēda. Prīmo quibus ex a
precepto fit obediēdū. Secū-
do quid sit ūtēptus q̄ qn̄ mōr-
le p̄cēm. Tercō de in obediētā.
qn̄ sit mōrle peccatū. Mūtum
ad. i. dubitatur an subdit⁹ te-
neatur prelatis suis in oībus
obedire. Ex. tho. 2. 2. q. Cuij. ar.
iv. Obediens mouetur ad in-
periū precipiētis quadam ne-
cessitate iustitie. p̄t autē cōti-
gere ex duob; q̄ subditus nō
teneatur superiori suo in oīb;
obedire. vno mō apter p̄ceptū

maioris ut dicitur rō. xiiij. sup illud qui potestati resistit dei or dīmacōmī resistit. qui resistunt ipī sibi dānacōem acquirunt vbi glō. aug9. Si qd iusserit īperator nūquid fatiendū ē si cōtra p̄consulem iubeat. rur sum si qd ipē p̄oco sul iubeat et aliud īperator. nūquid dubitatur illo cōtempto isti ē ser uēdū. ergo si aliud īperator. aliud de9 iubeat. illo cōtempo. obteperādum est deo Ray. ad dit. Si tam dubitat subditus vtrū id quod p̄cipitur sit otrā deū vel nō debet obedire nisi es set tale qd in quo nullo modo ell̄ excusabilis ignorātia. puta contra articulū fidei. p̄cepta. vel prohibicōes. vel ḡnale statutū ecclēsie Alias bonū sine q̄ p̄t esse sal⁹ debet dīmittere in terdū ppter bonum obedientie b. **A**lio modo dicit thō. nō tenetur īferior suo supiori obedire si ei aliqd p̄cipiat in quo ei nō subditur. dicit enim **S**e neca. iij. li. de beneficijs Errat si quis estiā seruitutē ī totum hōiem descendē pars eius melior excepta ē. corpora obnoxia sunt et ascripta dñis. mēs qui dē estfui. iūis. et id ī hōis que pertinent ad īteriorē motum voluntatis homo non tenetur hōimi obedire sed ī hōis que exteri⁹ per corpus sunt agēda

In quib⁹ tñ scđ; ea que ad naturā corporis pertinēt hō hōi obe dire nō tētūr h̄ soli deo. q̄r oēs hōies natura h̄t pāres. puta ī hōis q̄ ptinent ad corporis sustē tacōe; et plis generacōne; vñ nō tenētur nec hūi dñis nec h̄ hōi parentib⁹ obedire de matri monio cōtrahēdo vel virginitā te seruāda. aut aliquo alio hūmōi. **S**i in hōis q̄ pertinēt ad dispēsacōe; vel dispōficōe; actu um et rerū hūanar̄ tenetur s̄b dītus suo supiori obedire s̄m racōem supioritatis **S**ic miles duci exercitus ī hōis q̄ ptinēt ad bellū. seru⁹ dñi ī hōis q̄ ptinēt ad hūilia opa exequenda. fili⁹ p̄ri ī hōis q̄ ptinēt ad disciplinā vite et curā dōmesticā et sic dealh̄s. **V**lricus ī summa addit layci nō tenētur p̄lati eccīasticis obedire nisi ī hōis ad quorū obhūatiā se ī baptis mo obligauerūt sc̄; ut teneat verā fidē cū opib⁹ qb⁹ abrenūti auerūt dyabolo et omnib⁹ p̄pis eius. Clerici autē tenētur eis obedire ī hōis que ptinent ad officiū clericale. **D**ubita tur. ij. vtrū religiosus teneatur ī omnibus p̄lato suo obedire **R**ñhio scđm thō. vbi supra. Et petrū de thār. super. ij. dis. yltima q̄ triplex est obedientia. Prīma sufficiēs ad salutem seu necessitatem qua sc̄licet obedit